
49Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.017
<#ABC#372679#49#434363>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031000149
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2022
Identificação do Termo: 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 012/2022
Objeto: prestação de serviços auxiliares à Administração, 
compreendendo o cargo de Auxiliar Administrativo, mediante 
alocação de posto de trabalho, a serem executados nos 
departamentos da AGEHAB.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB 
(CNPJ nº 01.274.240/0001-47)
Contratada: GOLDEN, CONSTRUÇÕES, CONSERVAÇÃO E 
LIMPEZA URBANA LTDA (CNPJ nº 10.565.121/0001-34)
Objeto do termo aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do contrato e 
aplicação do reajuste nº 012/2022
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e arts. 140 
e 146 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios 
da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#372679#49#434363/>

Protocolo 372679
<#ABC#372758#49#434458>

ERRATA - 2° TA AO CONTRATO Nº 012/2022-AGEHAB

A AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB, TORNA 
PÚBLICA, A RETIFICAÇÃO REFERENTE AO 2° ADITIVO (SEI 
nº 46455975) AO CONTRATO 12/2022 (SEI nº 000028925675), 
PROCESSO N° 202200031000149, ESPECIFICAMENTE NO 
TÍTULO DO DOCUMENTO, CONFORME SEGUE:
ONDE LÊ-SE: Minuta de Aditivo - AGEHAB
LEIA-SE: Aditivo - AGEHAB
<#ABC#372758#49#434458/>

Protocolo 372758

CELGPAR
<#ABC#372729#49#434425>

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 148, RILC da CELG PAR

.AFM/CFM n° 022/2023 (Processo nº 03160-2022). SEI: 
202310270000013.Objeto: fornecimentos de bens e/ou ensaios 
de tipo firewall de hardware, conforme especificado no termo de 
referência. Contratada: ZIVA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA. 
CNPJ: 05.816.526/0004-00. Valor global: R$ 89.779,03 (oitenta 
e nove mil, setecentos e setenta e nove reais e três centavos). 
Vigência: até 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.
<#ABC#372729#49#434425/>

Protocolo 372729

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#372646#49#434327>

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do
Estado de Goiás S/A no uso de suas atribuições, homologa 
a licitação   nº 001/2022 - Lei Federal nº 13.303/2016, 
Processo nº 202200057000538.

Modalidade Lei Federal nº 13.303/2016
Objeto Contratação de empresa especializada  para 

execução de obras e instalações civis, eletrome-
cânicas, elétricas e correlatas, com elaboração 
de projetos executivos, “as builts” e fornecimen-
tos, no modelo “empreitada integral”, conforme 
especificado no Anexo I - Termo de Referência.

Situação Homologado 
Empresa Anexo Energia Esco Goiás Eireli

CNPJ.: 24.399.208/0001-93
Resultado Proposta de Preço R$ 4.977.304,96

Nota Técnica 1,55

Goiânia, 5 de abril de 2023

Jadir Lopes de Oliveira
Diretor Presidente

<#ABC#372646#49#434327/>

Protocolo 372646

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#372748#49#434445>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE GOIÁS
PORTARIA Nº 032, de 24 de março de 2023

Considerando que as relações de trabalho existente nesta 
Companhia e seus colaboradores são reguladas pelas normas de 
Direito do Trabalho, sendo a Consolidação das Leis do Trabalho - 
CLT (Decreto-Lei nº 5.452, de 1943) o diploma legal aplicável c/c 
com a Lei 13.303 de 2016;
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Desenvolvimento 
Econômico do Estado de Goiás (CODEGO), no uso de suas 
atribuições legais, e regimentais que atribuídas na Lei 13.303 
de 2016; Considerando a necessidade de apuração dos fatos 
arguidos pela Controladoria Geral do Estado (CGE), no âmbito da 
Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás (CODEGO); 
Considerando o dever que a Administração Pública possui de apurar, 
minuciosamente, todas as irregularidades e ilegalidades ocorridas 
em seu âmbito; Considerando a necessidade de instauração de 
Processo Administrativo para analisar quem deu causa à prática dos 
atos que culminaram na celebração do Contrato de Compromisso 
de Compra e Venda de Imóvel pela Companhia com a Empresa 
ETS Importação e Exportação EIRELI-ME; RESOLVE: Artigo 1º - 
Instaurar Comissão para apurar suposta responsabilidade nos atos 
praticados por colaboradores da Companhia. Artigo 2º - A Comissão 
será composta pelos seguintes colaboradores: I - ANDRIELY 
BARCELOS FONSECA, - inscrita no CPF nº XXX.072.021-XX, 
Advogado Junior; II - LARYSSA RODRIGUES CARDOSO, - inscrita 
no CPF nº XXX.780.411-XX, Assistente Administrativo; III - IVONEI 
CORREIA DA SILVA, - Inscrito no CPF nº XXX.474.701-XX, 
Agente Administrativo; e IV - CÉSAR LAURENTINO RODRIGUES 
PEIXOTO, - Inscrito no CPF nº XXX.398.351-XX, Advogado Junior. 
§1° Esta Comissão será presidida pela colaboradora ANDRIELY 
BARCELOS FONSECA, Advogado Junior desta Companhia, sendo 
secretariada pelos demais. Artigo 3º - O prazo para conclusão da 
sindicância será 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado 
por igual período, a critério da autoridade superior. Artigo 4º - As 
Diretorias e Gerências da CODEGO, quando solicitadas, tem 
competência para subsidiar estudos, formulação de diretrizes e 
orientação específica, concernentes as demandas adotadas pela 
Comissão. Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Artigo 6º - Revogam-se as Portarias em contrário.

Diretor Presidente - Manoel Castro de Arantes - Goiânia 
04/04/2023.

<#ABC#372748#49#434445/>

Protocolo 372748

SANEAGO
<#ABC#372719#49#434412>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A - SANEAGO
EXTRATO DE CONTRATOS - PERÍODO: 01/03/2023 à 31/03/2023

Contrato: 30000042/2023; Processo: 13599/2022; Data Assinatura: 
07/03/2023; Prazo Vigência: 150 dias; Licitação: 0/0; Valor 
Global: 126.992,25; Modalidade: Dispensa Licitação; Contratada: 
CAMPBELL CONSTRUTORA EIRELI(10.260.662/0001-54); 
Recursos: SANEAGO; Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA REFORMA, 
MELHORIAS E PINTURA DAS INSTALAÇÕES DA ESTAÇÃO 
ELEVATÓRIO DE ESGOTO(EEE) E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 
DE ESGOTO (ETE), DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 
(SES) DE BELA VISTA DE GOIÁS;
Contrato: 30000059/2023A; Processo: 4456/2021; Data Assinatura: 
14/03/2023; Prazo Vigência: 641 dias; Licitação: 061/2022; Valor 
Global: 992.759,26; Modalidade: Pregão Eletrônico; Contratada: 
SENHA ENGENHARIA & URBANISMO S S(36.863.538/0001-77); 
Recursos: SANEAGO; Objeto: CONTRATAÇÃO POR EMPREITADA 
MISTA DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA RELATIVOS À 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES, COM NÍVEL 
DE DETALHAMENTO BÁSICO, PARA A AMPLIAÇÃO DO SISTEMA 
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NA BACIA DOURADOS, NA 
CIDADE DE GOIÂNIA, NESTE ESTADO, Lote único;
Contrato: 30000059/2023B; Processo: 4456/2021; Data Assinatura: 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9aca514e


